



## Final Term Syllabus and Date sheet 2024

| Class             | Subjects      | Books  | Final Term   |
|-------------------|---------------|--|--|
| Kindergarten – II | English       | Reading<br>My Learning Train<br>World of Letters | <b>Full Book</b><br>Topic: “Letter Rhymes” to “Numbers in words”, Page # 4 to 112  |
|                   |               | Writing<br>From<br>PIPS<br>Notebook              | 1) Label the diagram (parts of body, parts of a plant)<br>2) Picture Description 3) Match the opposites. 4) Read and match.<br>5) Use of “in” “on” “at” under. 6) Make a new word. 7) Say and tick<br>“These” or “Those” for the given pictures. 8) Write the names of the<br>things you see in the picture. 9) Singular / Plural. 10) Circle the correct<br>sound for the given pictures. 11) Name of days 12) Name of birds.<br>13) Essay Myself   |
|                   | Urdu          | پڑھائی<br>اردو کا گلدستہ (چونچلی)                | مکمل کتاب۔ عنوان: "حمد" تا "پڑھیے"، صفحہ نمبر 1 تا 122۔  |
|                   |               | کہانی<br>PIPS<br>Notebook<br>سے                  | (1) حروف کو 'ی' سے ملائیں۔ (2) مذکر کے مونث لکھیں۔ (3) خالی جگہ میں لکھیے۔ (4) "یہ ایک" کے استعمال سے جملے بنائیں۔<br>(5) خالی جگہ میں لکھیے۔ (6) حروف کو 'اے' سے ملائیں۔ (7) "نے" کے استعمال سے پانچ جملے بنائیں۔ (8) خالی جگہ میں لکھیے۔<br>(9) "یہ ہے" کے استعمال سے جملے بنائیں۔<br>(10) (دُنوں کے نام (11) پرندوں کے نام (12) اردو گنتی (ایک تا دس) (13) مضمون: میرا تعارف  |
|                   | Countdown     | World of Numbers                                 | <b>Full Book</b><br>Topic: “Number Train” to “I can count!” Page # 1 to 88.  |
|                   |               | Writing<br>From<br>PIPS<br>Notebook              | <b>Activities:</b> 1) Before, After, Between. 2) Write the shapes name.<br>3) Add the following. 4) Subtraction: with zero 5) Look at the clock<br>carefully. Write the time as o'clock. One has been done for you.<br>6) Write the time half past. 7) Subtract and write in the box. 8) Write<br>“b” for big fish and colour it orange. Write “s” for small fish and colour<br>it yellow. 9) Fill in the box with “more” or “less” 10) Match the shapes<br>with their names. One has been done for you. 11) Tables of 2,3,4”<br>12) Number Names (Eleven to Twenty) 13) counting 1 to 100 |
|                   | G.K/Islamiyat | World around me                                  | <b>Full Book</b><br>Topic: “My World” to “Time to Listen”, Page # 1 to 83  |
|                   |               | زبانی  | دعا میں: تعویذ اور تسمیہ، دودھ پینے کی دعا، بیت الخلاء جانے کی دعا، بیت الخلاء سے باہر آنے کی دعا، کھانا کھانے سے پہلے کی دعا،<br>کھانا کھانے کے بعد کی دعا، علم میں اضافے کی دعا، سبزھیاں چڑھنے کی دعا، سبزھیاں سے اترنے کی دعا، سونے کی دعا، مسجد میں<br>داخل ہونے کی دعا، مسجد سے باہر نکلنے کی دعا، گھر سے باہر نکلنے کی دعا اور گھر میں داخل ہونے کی دعا۔<br>سورتیں: سورۃ الاخلاص، سورۃ الکوثر، سورۃ الفلق، سورۃ الناس، کلمات: 6: کلے   |
|                   | Rhymes        | From ERP   | Popcorn, popcorn, Colour song, Rainbow Rainbow, Thank you GOD ,<br>One two sky so blue   |
|                   | Questions     | From ERP   | Questions 1 to 10 (English)<br>Questions 1 to 10 (Urdu)  |
|                   | Colouring     | Activity<br>PIPS Notebook                        | Dolphin, Mosque, Rainbow, flower, Clouds, Sun, Tree  |
|                   | تقسیمیں       | زبانی  | چند اماموں، بلی اور چوہا، تیترا اور بیٹر، آلو میاں، آلو میاں، مرغی اور چڑیا۔   |
|                   | مدنی قاعدہ    | پڑھائی   | سبق نمبر 1 تا 22۔ عنوان: "حروف مفردات" تا "نماز قواعد" صفحہ نمبر 1 تا 38   |